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Af  Rasmus Heiberg
Foto Annette og Per Trampedach Hansen

Safari med privatguide og egen jeep. Lunch blandt gnuer. Slentreture langs verdens smukkeste 
sandstrande… For Annette og Per blev to uger i Afrika virkeliggørelsen af  deres livs drømmerejse.

Ballonfart over Alperne. Sejle til 
Antarktis. Møde Bill Clinton. Spise på 
verdens dyreste restaurant: Alle har 
vi en drøm, vi fantaserer om at få lov 
til at realisere én gang i livet – bare 
én gang. Og i begyndelsen af  oktober 
sidste år var denne drøm godt på vej 
til at blive virkelig for Annette og Per.

”Den 6. oktober fløj vi fra Billund. 
Et lille døgn senere befandt vi os i 
Nairobis lufthavn og var allerede i 
gang med at udleve en gammel drøm 
om at opleve den afrikanske savanne,” 
fortæller Annette. ”I lufthavnen blev 
vi modtaget af  vores private safari-
guide, og der er ingen tvivl om, at han 

har sin andel i, at turen står som vores 
livs rejse! Han var helt fantastisk.”

Luksuscamps  
”Fra lufthavnen i Nairobi begav vi os 
ud på en 270 kilometer lang rejse mod 
naturreservatet Masai Mara. Man kan 
flyve til Masai Mara, men for at kunne 
følge de skiftende landskaber på tæt 
hold valgte vi bilen. Det blev en tur, 
der bogstaveligt talt gik over stok 
og sten. Det var ret strabadserende, 
og derfor var vi taknemmelige, da vi 
nåede Mara  Sarova Tented Camp i 
Masai Mara, hvor to masaier bød os 
velkommen med skoldhede vaskeklude 
og friskpresset juice.”

” Mara  Sarova Tented Camp er et 
firestjernet resort, som ligger midt 
på savannen. Resortet består af  store 
luksustelte med al den komfort, man 
kan forestille sig og med et venligt 
stab, der gør deres til, at man får et 
ophold langt ud over det sædvanlige. 
Forestil dig efter en gourmetmid-
dag at sidde foran teltet og lytte til 
de vilde dyr, der bevæger sig rundt 
ganske tæt på. Det var som taget ud 
af  filmen ”Den afrikanske farm”. Den 
slags glemmer man aldrig.” 

”I fire dage fungerede Mara  Sarova 
Tented Camp som base for vores pri-
vate safari. Det skal tilføjes, at vi ikke 
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på noget tidspunkt kørte med andre 
besøgende. Der var kun safariguiden, 
Per og mig. Vi bestemte ruten og tem-
poet, og når det passede os, standsede 
vi jeepen for at indtage vores frokost 
blandt gnuer og giraffer.”

”Jeg tror ikke, der findes et dansk 
ord, der helt beskriver den storslåede 
natur, savannen byder på.  For slet 
ikke at tale om alle de dyr, vi mødte: 
Hyæner, gnuer, leoparder. Bøfler, næ-
sehorn, løver, strudse. Geparder. Jeg 
kunne blive ved; det oversteg på alle 
måder, hvad vi havde drømt om.”

Bountystrande & dovne dage
”Efter Masai Mara tog vi til Lake 
Nakuru – Flamingo Søen – som er et 
helt unikt område med tusindvis af  
lyserøde flamingoer. Her boede vi i 
en bungalow, der på ingen måde stod 
tilbage for den komfort, vi havde ople-
vet i Mara Sarova. Herefter fortsatte 
rejsen til Zanzibar.”

”Zanzibar er virkeliggørelsen af  de 
Bountystrande, vi alle drømmer om 
– Zanzibar er uden sammenligning 
indbegrebet af  bade- og daseferie. 
Og bortset fra et minicruise rundt 
om øen, hvor vi fik rig lejlighed til at 
udforske den fantastiske verden, der 

gemmer sig under vandet langs øens 
kyst, tog vi den absolut med ro – det 
vil sige sol, daseri og hotelluksus.”
”Zanzibars frodige omgivelser og det 
lette liv var i den grad en kontrast 
til safarien, og det var en virkelig 
god måde at fordøje og få talt om alle 
safariindtrykkene, inden vi igen skulle 
hjem. Man kan sige, at Zanzibar var 
en meget blid og en meget behagelig 
opvågnen fra vores safarieventyr. 
Rejsen var simpelthen en drøm, som 
vi kan leve højt på meget længe 
– formentlig resten af  livet,” slutter 
Annette.

Guide

Lad ikke virkeligheden stoppe dine drømme. Annette og Per var helt 
på bar bund, da de skulle arrangere deres rejse, så de valgte et lille, 
erfarent dansk rejsebureau, Discovery Travel, for at få den personlige 
og tætte kontakt, og rejsebureauet sørgede for alt lige fra safariguiden 
til de forskellige hoteller. Se mere på www.discoverytravel.dk


